17.  Quod  si  quae  unquam  differentiae  aut  controversiae  inter  subditos 
praedictorum  Serenissimorum  Regum  in  praedictis  utriusque  juris  insulis, 
coloniis,  fortalitiis,  civitatibus,  et  praefecturis  (sive  mari  sive  terra)  ortae 
fuerint,  pax  haec  et  bona  correspondentia  non  idcirco  interrumpetur  aut 
inf ringetur ;  verum  istae  controversiae  quae  inter  subditos  amborum  regum 
evenerint,  cognoscantur,  decernantur,  et  determinentur  a  praefectis  utrius- 

que respective  jurisdictions  ubi  controversiae  ortae  fuerint,  vel  ab  iis  quos 
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ipsi  deputaverint ;  si  vero  eaedem  differentiae  a  dictis  praef ectis  inter  spatium 
unius  anni  determinari  non  possunt,  praedicti  praefecti  eas  utrique  Serenis- 
simo  Regi  quantocius  dimittant,  ut  pro  justicia  eo  modo  quo  inter  ipsos  con- 
veniet  determinentur. 

1 8.  Conclusum  insuper  et  concordatum  est  quod  si  unquam  aliqua  ruptura 
(quod  Deus  avertat)  inter  dictas  coronas  in  Europa  accident,  nullus  tamen 
actus  hostilitatis  neque  terra  neque  mari  exercebitur  ab  ullis  Serenissimi 
Regis  Christianissimi  praesidiis,  militibus,  aut  subditis  quibusvis  insularum, 
coloniarum,  fortalitiarum,  civitatum,  et  praefecturarum  nunc  existentium, 
vel  quae  in  posterum  erint  juris  Gallic!  in  America,  adversus  Serenissimi 
Regis  Magnae  Britanniae  subditos  in  ullis  Americae  coloniis  habitantes  vel 
ibidem  commorantes,  item  reciproce  quod  in  supradicto  casu  rupturae  in 
Europa  nullus  hostilitatis  actus  neque  terra  neque  mari  exercebitur  ab  ullis 
Serenissimi  Regis  Magnae  Britanniae  praesidiis,  militibus,  aut  subditis  qui- 
busve  insularum,  coloniarum,  fortalitiorum,  civitatum,  et  praefecturarum 
nunc  existentium,  vel  quae  in  posterum  erunt  juris  Anglici  in  America  adver- 

sus Serenissimi  Regis  Christianissimi  subditos  in  ullis  Americae  coloniis 
habitantes  vel  ibidem  commorantes ;  sed  pax  et  neutralitas  vera  et  firma  re- 
manebit  in  America  inter  praedictas  nationes  Gallicam  et  Britannicam,  eodem 
plane  modo  ac  si  talis  ruptura  in  Europa  non  accidisset. 

19.  Pro  visum  et  concordatum  est  quod  praesens  iste  tractatus  nullomodo 
deroget  tractatui  inter  praedictos  Serenissimos  Reges  31/21  die  mensis  Julii 
anno  Domini  1667,  Bredae  concluso,  sed  quod  omnes  et  singuli  illius  tractatus 
articuli  clausulaeque  suo  in  vigore  maneant  et  observentur. 

20.  Quod  omnes  tractatus  sive  articuli  ullo  antehac  tempore  inter  praedic- 
tas nationes  super  insulam  Sancti  Christophori  vel  alibi  in  America  facti 

et  conclusi  pristinum  suum  vigorem  obtineant  et  ab  utraque  parte  observentur 
sicut  antea,  nisi  in  quantum  contrarii  esse  reperiantur  praesenti  huic  tractatui. 

21.  Conventum  denique  et  conclusum  est  quod  praesens  tractatus  omniaque 
et  singula  in  eo  contenta,  quam  mature  fieri  poterit,  hinc  inde  ratihabebuntur 
et  confirmabuntur ;  quodque  ratificationes  desuper  habitae  intra  duos  menses 
a  data  praesentium  reciproce  riteque  inter  ambas  partes  permutabuntur,  atque 
intra  octo  mensium  spatium,  aut  citius  si  fieri  poterit,  per  omnia  utriusque 
regis  regna,  dominia,  et  colonias,  tarn  in  America  quam  alibi,  publicentur. 

In  quorum  omnium  et  singulorum  fidem  nos  supra  memorati  plenipoten- 
tiarii  praesentem  tractatum  manibus  nostris  et  sigillis  mutuis  subsignavimus  et 
munivimus.  Datum  in  palatio  regio  de  Whitehall  die  sexto/decimo  sexto 

mensis  Novembris  1686.  Signe  Barillon  d'Amoncourt,  Jeffreys  C, 
Rochester,  Sunderland  P.,  Middelton,  et  Godolphin,  et  scelle  du  cachet 
de  leurs  armes. 

Nous  ayans  agreable  le  susdit  traite  de  neutralite  en  tous  et  en  chacun  les 

points  qui  y  sont  contenus  et  declarez,  avons  iceux  acceptez,  aprouvez,  ratif- 
fiez,  et  confirmez,  acceptons,  aprouvons,  ratiffions,  et  confirmons,  et  le  tout 
prometons  en  foy  et  parolle  de  roy  garder  et  observer  inviolablement,  sans 
aller  ni  venir  au  contraire,  directement  ni  indirectement,  en  quelque  sorte  et 
maniere  que  ce  soit.  En  tesmoing  de  quoy  nous  avons  signe  les  presentes 
de  nostre  main  et  a  icelles  fait  apposer  nostre  seel.  Donne  a  Versailles  le 

vingt  neufvieme  Novembre  l'an  de  grace  mil  six  cens  quatre  vingts  six  et 
de  nostre  regne  le  quarante  quatre. 

Louis. 
Par  le  roy. 

Colbert. 
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Translation. 

Louis,  by  the  grace  of  God  king  of  France  and  Navarre,  to  all  those  who 
shall  see  these  present  letters,  greeting.  Having  seen  and  examined  the  treaty 
of  neutrality  in  America  signed  at  London  on  the  sixteenth  of  this  month 

in  our  name  by  the  Sieur  Barillon  d'Amancourt,  marquis  de  Branges,  or- 
dinary councillor  in  our  council  of  state  and  our  extraordinary  ambassador